
Ing. Antonio Guzman
300.85 kW 2 de Septiembre de 2024

GDMTH 213220701135

35,048 kWh $ 125,202

547 39,404 kWh $0

100.00 % MES $ 125,202

$968,604.00 MXN $17,838.00 MXN $950,765.00 MXN

550 W 547 1531.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 2,145,300.00



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

# 20240002

Ing. Antonio Guzman  

547 Canadian Solar PV Module 550W $ 8000 $ 4,376,000.00

500 ESTRUCTURAS $ 3000 $ 1,500,000.00

5 CPS Inverter 50kW $ 255000 $ 1,275,000.00

Subtotal $ 7,151,000.00

TOTAL (MXN) $ 7,151,000.00

Propuesta generada en base a información obtenida de los consumos promedio anuales



1 $ 968,604.00 $ 17,838.00 $ 2,145,300.00 $ 950,765.00 $ 3,096,065.00 $ -4,054,935.00

2 $ 997,662.12 $ 18,373.14 $ 0.00 $ 979,287.95 $ 979,287.95 $ -3,075,647.05

3 $ 1,027,591.98 $ 18,924.33 $ 0.00 $ 1,008,666.59 $ 1,008,666.59 $ -2,066,980.46

4 $ 1,058,419.74 $ 19,492.06 $ 0.00 $ 1,038,926.59 $ 1,038,926.59 $ -1,028,053.88

5 $ 1,090,172.34 $ 20,076.83 $ 0.00 $ 1,070,094.38 $ 1,070,094.38 $ 42,040.51

6 $ 1,122,877.51 $ 20,679.13 $ 0.00 $ 1,102,197.22 $ 1,102,197.22 $ 1,144,237.72

7 $ 1,156,563.83 $ 21,299.50 $ 0.00 $ 1,135,263.13 $ 1,135,263.13 $ 2,279,500.86

8 $ 1,191,260.75 $ 21,938.49 $ 0.00 $ 1,169,321.03 $ 1,169,321.03 $ 3,448,821.88

9 $ 1,226,998.57 $ 22,596.64 $ 0.00 $ 1,204,400.66 $ 1,204,400.66 $ 4,653,222.54

10 $ 1,263,808.52 $ 23,274.54 $ 0.00 $ 1,240,532.68 $ 1,240,532.68 $ 5,893,755.21

11 $ 1,301,722.78 $ 23,972.78 $ 0.00 $ 1,277,748.66 $ 1,277,748.66 $ 7,171,503.87

12 $ 1,340,774.46 $ 24,691.96 $ 0.00 $ 1,316,081.12 $ 1,316,081.12 $ 8,487,584.99

13 $ 1,380,997.70 $ 25,432.72 $ 0.00 $ 1,355,563.55 $ 1,355,563.55 $ 9,843,148.54

14 $ 1,422,427.63 $ 26,195.70 $ 0.00 $ 1,396,230.46 $ 1,396,230.46 $ 11,239,378.99

15 $ 1,465,100.46 $ 26,981.58 $ 0.00 $ 1,438,117.37 $ 1,438,117.37 $ 12,677,496.36

16 $ 1,509,053.47 $ 27,791.02 $ 0.00 $ 1,481,260.89 $ 1,481,260.89 $ 14,158,757.25

17 $ 1,554,325.08 $ 28,624.75 $ 0.00 $ 1,525,698.72 $ 1,525,698.72 $ 15,684,455.97

18 $ 1,600,954.83 $ 29,483.50 $ 0.00 $ 1,571,469.68 $ 1,571,469.68 $ 17,255,925.65

19 $ 1,648,983.47 $ 30,368.00 $ 0.00 $ 1,618,613.77 $ 1,618,613.77 $ 18,874,539.42

20 $ 1,698,452.98 $ 31,279.04 $ 0.00 $ 1,667,172.18 $ 1,667,172.18 $ 20,541,711.60

21 $ 1,749,406.57 $ 32,217.41 $ 0.00 $ 1,717,187.35 $ 1,717,187.35 $ 22,258,898.95

22 $ 1,801,888.76 $ 33,183.93 $ 0.00 $ 1,768,702.97 $ 1,768,702.97 $ 24,027,601.92

23 $ 1,855,945.43 $ 34,179.45 $ 0.00 $ 1,821,764.06 $ 1,821,764.06 $ 25,849,365.98

24 $ 1,911,623.79 $ 35,204.84 $ 0.00 $ 1,876,416.98 $ 1,876,416.98 $ 27,725,782.95

25 $ 1,968,972.50 $ 36,260.98 $ 0.00 $ 1,932,709.49 $ 1,932,709.49 $ 29,658,492.44



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 35,464.0 37,122.6 40,233.8 41,679.3 44,408.2 41,060.8 40,655.4 39,779.7 32,894.9 39,341.9 34,342.8 34,271.0

kWh Base 5,253.9 5,939.6 7,737.3 6,412.2 6,579.0 8,212.2 6,023.0 5,893.3 6,579.0 5,828.4 6,868.6 6,590.6

kWh Totales 40,717.9 43,062.3 47,971.0 48,091.5 50,987.2 49,272.9 46,678.4 45,673.0 39,473.9 45,170.3 41,211.3 40,861.5


